[image: image1.jpg]2%
S
LeeReS®

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Vereadores de Campo Alegre de Goiás

INDICAÇÃO Nº089/2025
Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal construção de calçada.
                       Exmo. Presidente,

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 168 do Regimento Interno:
                        INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de calçada na rua Moacir Costa, no Bairro Céu do lado direito em frente o antigo lixão.
                                                          JUSTIFICATIVA
                     A construção da calçada oferecem múltiplos benefícios, como melhorar a segurança e acessibilidade para os pedestres, reduzir os riscos de acidentes promover a mobilidade urbana e até mesmo contribuir para a estética e valorização do  bairros .

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Alegre de Goiás, segunda-feira, 18 de agosto de 2025.
___________________________________________
Cláudio Barbosa de Brito
Vereador

Fone: (64) 3696-1228 e-mail: camaracampoalegre@gmail.com
Site: www.campoalegregoias.go.leg.br

Rua Natal nº 130 – Vila Satélite – 75795-000 – Campo Alegre de Goiás